
 
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

НАКАЗ 

10.06.2025                                           с-ще Новогуйвинське                                             №173 

 

Про підсумки характеристик  

результатів навчання  

учнів 1-4 класів 

за 2024/2025 навчальний рік 

 

Відповідно до результативного складника Державного стандарту початкової освіти, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 87 (у редакції 

Постанови Кабінету Міністрів України від 24.07.2019 № 688, №898 від 30.09.2020), 

типових освітніх програм для 1-2, 3-4 класів (наказ МОН від 12.08.2022 № 743-22); 

освітньої програми початкової школи «Інтелект України» (Лист ДСЯО від 21.06.2024 № 

01-10/196), листа Міністерства освіти і науки України від  19.08.2022р. №1/9530-22 

«Інструктивно-методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу та викладання 

навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному 

році», скерування освітнього процесу на формування ключових та предметних 

компетентностей здобувачів освіти, спрямованих на підвищення якості навчального 

поступу учнів початкових класів було проаналізовано характеристики результатів 

навчання по кожному класу .(Додаток). 

Узагальнена інформація про характеристики результатів навчання подана у 

відсотковому співвідношенні, надано рекомендації вчителям початкових  класів щодо 

подолання освітніх втрат . (Додаток) 

          На підставі вищевикладеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Адміністрації закладу: 

1.1.проаналізувати інформацію про характеристики результатів навчання, узагальнені 

матеріали з цього питання розглянути на засіданні методичної комісії вчителів початкових 

класів та вихователів ГПД; 

                                                                                           Термін: до 13.06.2025р 

Відповідальні: Білецька І.С., ЗДНВР, 

                                                                                                       Петричук О.Б., голова комісії    

1.2. здійснювати всебічний контроль та ґрунтовний аналіз результатів освітнього процесу 

у початкових класах; 

Термін: протягом 2025/2026 навчального року 

Відповідальна: Білецька І.С. 

https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/


1.3. здійснювати моніторинг навчальних досягнень на етапі адаптації учнів 5-х класів; 

Термін: протягом 2025/2026 навчального року 

Відповідальні:Білецька І.С., Ручка В.С., Рудницька І.В. 

1.4. забезпечити систематичне методичне супроводження педагогів з питань організації 

роботи щодо мінімізації освітніх втрат. 

Термін: протягом 2025/2026 навчального року 

Відповідальні: Білецька І.С., Ручка В.С., Рудницька І.В. 

 

2. Вчителям початкових класів : 

2.1. здійснити глибокий аналіз характеристики результатів навчання за 2024/2025 н.р.;  

(Додаток 1) 

Термін: до 06.06.2025р 

Відповідальні: вчителі початкових класів,  5-х класів 

2.2. організувати на початку 2025/2026 навчального року проведення вхідного оцінювання 

учнів з метою діагностування рівня навчальних досягнень учнів за попередній рік та 

планування подальшої роботи із систематизації, узагальнення та закріплення навчального 

матеріалу, а також визначення напрямів корекційної педагогічної діяльності відповідно до 

виявлених освітніх потреб учнів; 

Термін:  до 15.09.2025р. 

Відповідальні: Ручка С.В., ЗДНВР, 

 вчителі початкових класів,  5-х класів 

2.3. забезпечити належний методичний рівень викладання навчальних предметів, 

застосовуючи ефективні інноваційні технології та методи для формування ключових, 

предметних, міжпредметних компетентностей, наскрізних умінь; організовувати 

систематичне, цілеспрямоване та поглиблене повторення навчального матеріалу, що 

виявився недостатньо засвоєним учнями, з урахуванням результатів вхідного оцінювання 

та поточного моніторингу навчальних досягнень.  

Термін:  протягом 2025/2026н.р. 

Відповідальні: Ручка С.В.,  

вчителі початкових класів,  5-х класів 

3. Наказ розмістити на офіційному сайті закладу освіти 

                                                                                  Термін:  до 10.06.2025р. 

                                                                                               Відповідальна: Біла О.В. 

4.Галині ЦИКАЛ, секретарю, ознайомити відповідальних осіб під підпис. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи початкових класів Білецьку І.С., на заступника директора з навчально-

виховної роботи  Ручку С.В. 

 

 

Директор                                                                                                Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

        Ознайомлені: 

Ручка С.В. 

Рудницька І.В. 

Білецька І.С.  

Чос С.Г. 



Солдатова Т.В. 

Костюк О.М. 

Сочнєва Т.В. 

Терещенко Г.В. 

Бондар Н.Ю. 

Федоренко О.В. 

Путіліна О.П. 

Петричук О.Б. 

Пасічник М.С. 

Гаврилюк І.В. 

Стаховська С.П. 

Червінська В.В. 

Сіроткіна С.В. 

Мінчук Г.З. 

Ємець Т.О. 

Біла О.В. 

Ярошенко О.Ф. 

Шевчук В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   

                                                                                              до наказу від  10.06.2025 року №173  

ІНФОРМАЦІЙНО-АНАЛІТИЧНА ДОВІДКА 

про підсумкове оцінювання характеристик результатів навчання  

учнів початкових класів за 2024/2025 навчальний рік 

    Організація освітньої діяльності у 1-4-х класах у 2024/2025 навчальному році 

здійснювалася відповідно до результативного складника Державного стандарту 

початкової освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 

№ 87 (у редакції Постанови Кабінету Міністрів України від 24.07.2019 № 688), типових 

освітні програм для 1-2, 3-4 класів (наказ МОН від 12.08.2022 № 743-22); освітньої 

програми початкової школи «Інтелект України» (Лист ДСЯО від 21.06.2024 № 01-10/196), 

листа Міністерства освіти і науки України від  19.08.2022р. №1/9530-22 «Інструктивно-

методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних 

предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році», листа 

Міністерства освіти і науки України від  30.08.2024р. №1.1/15776 « Про інструктивно-

методичні рекомендації щодо викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у 

закладах загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році». 

Оцінювальну діяльність вчителі початкової школи та вчителі-предметники, які 

викладають у початкових класах здійснювали відповідно до «Методичних рекомендацій 

щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої 

освіти», що затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 13.07.2021 № 

813 та листа Міністерства освіти і науки України від  19.08.2022р. №1/9530-22 

«Інструктивно-методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу та викладання 

навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному 

році. 

Результати оцінювання особистісних надбань учнів у 1-4 класах Новогуйвинського 

ліцею імені Сергія Процика  виражають вербальною оцінкою. А об’єктивних результатів 

навчання  у 1-2 класах – вербальною оцінкою,у 3-4 класах – рівневою оцінкою (Високий. 

Достатній. Середній . Початковий рівні). 

Щоб забезпечити об’єктивність і точність результату оцінювання і формувати 

оцінювальні судження та визначати рівень результату вчителі початкових класів 

використовували  «Орієнтовну рамку оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів» 

відповідно до наказу МОН України №813 від 13.07.2021року «Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти» 

Показники характеристик результатів навчання особистісних надбань (всього 10 

характеристик) та характеристик результатів навчання освітніх галузей (всього 43 

характеристики) вчителі в кінці навчального року фіксували у Свідоцтвах досягнень  

(сформовано або ще формується ). (Додаток 1) 

Подаємо показники сформованості особистісних надбань учнів 1-4 класів у 

відсотковому співвідношенні  

 
 

86% 78% 60% 
100% 76% 86% 79% 100% 97% 84% 83% 100% 86% 

Характеристика результатів навчання  

Ряд 1 

https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/
https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/
https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/


Подаємо характеристику результатів навчання з мовно-літературної освітньої галузі 

(українська мова (мова навчання) учнів 4-х  класів за 2024/2025 н.р. у відсотковому 

співвідношенні (7 характеристик результатів навчання ) 

 
 

 
Подаємо характеристику результатів навчання з математичної освітньої галузі 

випускників початкової школи учнів 4-х класів за 2024/2025 н.р. у відсотковому 

співвідношенні (6 характеристик результатів навчання) 

визначає 

фактичний зміст, 

тему, основну 

думку, пояснює 
причиново- 

наслідкові зв’язки 

сприйнятого на 

слух висловлення, 

уточнює 

інформацію,ставит

ь доцільні 

запитання 

володіє 

повноцінною 

навичкою читання 

вголос і мовчки 

аналізує 

прочитаний текст, 

висловлює й 

обґрунтовує власне 
ставлення щодо 

прочитаного, 

формулює 

висновки 

переказує усно і 

письмово твір з 

дотриманням 

логіки викладу та з 
творчим 

доповненням 

будує зв'язні 

висловлювання ву 

сній і письмовій 

формах 

пише розбірливо,  

дотримується 

граматичних і 

орфографічних 
норм, перевіряє і 

редагує написане 

досліджує мовні 

одиниці та явища  

Високий 49% 63% 41% 45% 26% 34% 31%

достатній  47% 27% 73% 43% 52% 44% 49%

середній 4% 10% 14% 12% 20% 22% 20%

Початковий  0% 0% 0% 0% 2% 0% 0%

49% 

63% 

41% 
45% 

26% 

34% 
31% 

47% 

27% 

73% 

43% 

52% 

44% 

49% 

4% 

10% 
14% 

12% 

20% 
22% 

20% 

0% 0% 0% 0% 2% 0% 0% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  

42% 43% 

14% 

1% 
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

Загальний результат 

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  



 
 

 
Подаємо характеристику результатів навчання з природничої освітньої галузі 

випускників початкової школи учнів 4-х  класів за 2023-2024нр. у відсотковому 

співвідношенні 

(6 характеристик результатів навчання) 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Читає, 

записує, 

утворює, 

порівнює 

числа, 

визначає 

розрядний 

склад числа 

Володіє 

навичками 

додавання і 

віднімання, 

множення і 

ділення чисел 

Читає 

записує 

математичні 

вирази, у 

тому числі зі 

змінною, 

знаходить їх 

значення; 

розв’язує 

рівняння, 

добирає 

розв’язок 

нерівності зі 

змінною. 

Аналізує 

текст задачі, 

створює за 

потреби 

модель, 

обґрунтовує 

спосіб 

розв’язання, 

розв’язує 

задачу, 

прогнозує і 

перевіряє 

розв’язок 

Розпізнає, 

будує 

геометричні 

фігури, 

конструює 

об’єкти з 

геометричних 

фігур. 

Використову

є для 

вимірювання 

величин 

доцільні 

одиниці 

вимірювання, 

оперує 

величинами, 

користується 

приладами 

для 

вимірювання. 

Високий рівень 57% 44% 55% 29% 63% 58%

Достатній рівень 35% 47% 37% 52% 30% 40%

Середній рівень 8% 9% 8% 19% 7% 2%

Початковий рівень 0% 0% 0% 0% 0% 0%

57% 

44% 

55% 

29% 

63% 
58% 

35% 

47% 

37% 

52% 

30% 

40% 

8% 9% 8% 

19% 

7% 
2% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Високий рівень 

Достатній рівень 

Середній рівень 

Початковий рівень 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Загальний результат 

51% 
40% 

9% 
0% 

Високий рівень 

Достатній рівень 

Середній рівень 

Початковий рівень 



 
 

 
 

Подаємо характеристику результатів навчання з соціальної і здоров’язбережувальної, 

громадянської та історичної освітніх  галузей випускників початкової школи учнів 4-х  

класів  

за 2024/2025 н.р. у відсотковому співвідношенні 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Установлює 

взаємозв’язки 

між об’єктами 

неживої і живої 

природи, 

розрізняє 

рукотворні 

об’єкти, 

виготовлені з 

природних і 

штучних 

матеріалів. 

Описує зміни, 

які 

відбуваються в 

природі, 

установлює 

причиново-

наслідкові 

зв’язки між 

ними. 

Обирає 

обладнання та 

досліджує 

об’єкт природи 

за власно 

складеним 

планом, робить 

висновки і 

презентує їх. 

Орієнтується на 

місцевості за 

об’єктами 

природи і з 

допомогою 

компасу. 

Знаходить і 

показує на карті 

Україну, 

материки, 

океани та інші 

об’єкти 

відповідно до 

навчального 

завдання. 

Пояснює 

залежність 

життя 

організмів від 

умов існування, 

правила 

природоохорон

ної поведінки, 

дотримується 

цих правил 

Високий рівень 49% 46% 43% 47% 60% 49%

Достатній рівень 48% 41% 44% 48% 33% 45%

Середній рівень 3% 13% 13% 5% 7% 6%

Початковий рівень 0% 2% 0% 0% 0% 1%

49% 
46% 

43% 

47% 

60% 

49% 48% 

41% 
44% 

48% 

33% 

45% 

3% 

13% 13% 

5% 
7% 6% 

0% 
2% 

0% 0% 0% 1% 

Високий рівень 

Достатній рівень 

Середній рівень 

Початковий рівень 

49% 

40% 

11% 

0% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Загальний результат 

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подаємо характеристику результатів навчання з технологічної освітньої   галузі 

випускників початкової школи учнів 4-х  класів 

за 2024/2025н.р. у відсотковому співвідношенні 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Пояснює на 
прикладах, 
що означає 

бути 
громадянин
ом України; 
досліджує 

історію 
свого роду, 
села/міста, 

рідного 
краю і 

презентує 
результати. 

Розповідає 
про відомі 
історичні 

події, 
пам’ятки 
природи і 
культури, 
видатних 
людей, у 

тому числі 
винахідникі
в, пояснює 

вплив їх 
діяльності 
на життя 

людей/збер
еження 

довкілля. 

Пояснює 
свої права і 
обов’язки з 

сім’ї, в 
школі, 

громадськи
х місцях; 

аргументов
ано 

визначає 
перевагу 
добрих 

взаємин 
над 

конфліктам
и 

Розрізняє 
першочерго

ві та 
другорядні 

потреби, 
пояснює 

важливість 
помірності у 
споживання 

товарів і 
послуг, 
планує 

конкретні 
дії для 

задоволенн
я власних 

потреб 

Пояснює, 
від кого 

залежить 
безпека в 
довкіллі; 
описує 

можливі 
ризики на 

прикладах. 

Моделює 
звернення 

про 
допомогу в 
різні служби 

в разі 
небезпечни
х ситуацій, 
пояснює 
можливі 

наслідки на 
свої дії. 

Високий рівень 72% 50% 44% 55% 57% 63%

Достатній рівень 28% 40% 51% 41% 35% 32%

Середній рівень 0% 10% 5% 4% 8% 5%

Початковий рівень 0% 0% 0% 0% 0% 0%

72% 

50% 

44% 

55% 57% 

63% 

28% 

40% 

51% 

41% 

35% 
32% 

0% 

10% 
5% 4% 

8% 
5% 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Високий 
рівень 

Достатній 
рівень 

Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

57% 

37% 

6% 

0% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Загальний результат 

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  



 
 

 

 

 

 

 

 

Подаємо характеристику результатів навчання з фізкультурної  освітньої   галузі 

 випускників початкової школи учнів 4-х  класів за 2024/2025н .р. у відсотковому 

співвідношенні 

 
 

 

 

 

Подаємо характеристику результатів навчання з інформатичної  освітньої   галузі  

випускників початкової школи учнів 4-х  класів за 2024/2025 н.р. у відсотковому 

співвідношенні 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Організовує робоче 

місце відповідно до 

власних потреб і 

визначених завдань, 

дотримується 

безпечних прийомів 

праці 

Планує послідовність 

виготовлення виробу за 

власно обраними 

технологіями обробки 

матеріалів та 

виготовляє його 

Планує та виконує 

трудові дії щодо 

самообслуговування, у 

тому числі ремонтує 

книжки, пришиває 

ґудзики, сервірує стіл 

Високий рівень 73% 68% 67%

Достатній рівень 20% 26% 28%

Середній рівень 7% 6% 5%

Початковий рівень 0% 0% 0%

73% 
68% 67% 

20% 
26% 28% 

7% 6% 5% 
0% 0% 0% 

Високий 
рівень 
Достатній 
рівень 
Середній 
рівень 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Добирає і виконує фізичні 

вправи з різних видів спорту, 

дотримуючись правил 

безпеки, здійснює 

самоконтроль самочуття у 

процесі виконання фізичних 

вправ. 

Пояснює значення фізичного 

навантаження і загартування 

для організму та виховання 

сили волі 

Дотримуєтеся правил 

проведення рухливих ігор та 

естафет; співпереживає за 

результат команди 

Високий рівень 77% 81% 79%

Достатній рівень 23% 18% 20%

Середній рівень 0% 1% 1%

Початковий рівень 0% 0% 0%

77% 81% 79% 

23% 
18% 20% 

0% 1% 1% 0% 0% 0% 

Високий рівень 

Достатній 
рівень 

Середній 
рівень 

69% 

25% 

6% 0% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Загальний результат 

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  

79% 

20% 

1% 0% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Загальний результат 

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подаємо характеристику результатів навчання з мистецької  освітньої   галузі 

 випускників початкової школи учнів 4-х  класів за 2024/2025н.р. у відсотковому 

співвідношенні 

 

 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

Використову

є цифрові 

пристрої для 

виконання 

навчальних 

завдань. 

Створює 

інформаційні 

продукти 

(текст, 

графічне 

зображення, 

презентацію) 

в 

програмних 

середовищах

. 

Складає 

лінійні, 

розгалужені 

та циклічні 

алгоритми на 

основі їх 

опису, 

отримує 

очікуваний 

результат дій 

виконавця за 

складеним … 

Збирає 

інформацію 

за 

допомогою 

цифрових 

пристроїв 

відповідно 

до 

навчальної 

мети, 

використовує 

онлайн … 

Високий рівень 84% 74% 61% 67%

Достатній рівень 14% 23% 35% 29%

Середній рівень 2% 3% 4% 4%

Початковий рівень 0% 0% 0% 0%

84% 
74% 

61% 67% 

14% 
23% 

35% 29% 

2% 3% 4% 4% 0% 0% 0% 0% 

Високий 
рівень 

Достатній 
рівень 

Середній 
рівень 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%

Описує 

враження від 

сприймання 
творів 

мистецтва, 

словесно 
характеризує 

твір з 

використанням 
мистецької … 

Створює 

варіанти 

запропоновани
х художніх 

образів 

засобами 
образотворчого 

мистецтва, 

користується 
різними … 

Співає виразно, 

відтворює 

запропоновані 
ритми (соло та 

в групі), 

імпровізує з 
ритмами. 

Презентує 

власні художні 

образи, оцінює 
власну 

творчість, 

пояснює, що 
вдалося. 

Високий рівень 67% 77% 72% 67%

Достатній рівень 25% 22% 25% 27%

Середній рівень 8% 1% 3% 6%

Початковий рівень 0% 0% 0% 0%

67% 
77% 72% 67% 

25% 22% 25% 27% 

8% 
1% 3% 6% 0% 0% 0% 0% 

Високий рівень 

Достатній 

рівень 

Середній 

рівень 

Початковий 

рівень 

71% 

26% 

3% 0% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Загальний результат 

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  



 
 

 

Подаємо загальні показники підсумкового оцінювання 

об’єктивних результатів навчання по всіх освітніх галузях 

учнів 4-х класів  

2024/2025 навчальний рік  

 

 
 

 

 

Заступник директора з  

навчально-виховної роботи                                                                  Інна БІЛЕЦЬКА 

 

 

 

 

 

71% 

24% 

5% 0% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Загальний результат 

Високий 

достатній  

середній 

Початковий  

44% 

58% 

71% 

61% 59% 

45% 

39% 

21% 

30% 32% 

11% 

3% 
7% 9% 8% 

0% 0% 1% 0% 1% 

4А 4Б 4В 4Г Загальний 
результат 

Високий Достатній Середній  Початковий  


